† Τοντέστιν, ἔτοιμον είναις αὐτὸς ἔτέρω, καὶ οὐ δύναμαι κινῆσαι τοῦτο τὸ δικαστηρίον. ἔχω τούντιν κατὰ σοῦ προστοιχίαν ἀγωγῆν, ὃς εἰσόργανεν τὴν τελεντιάν βιβλίων τῶν πρωτῶν διὰ γαρ, τὸ φυγεῖν σε τοῦτο τὸ δικαστηρίον ἀπεκτίσω τὴν τοῦ πραγμάτου δεσποτείαν, τυχόν δυνατῷ παραστάν. [Sch. a. II. 61.]

κε'. Ιδεμ^{γ)}. Ἐὰν ὀνόματι κοινοῦ δούλου ἐναχθῶ, δούλον ἔχοντος ἄξιον δέκα νομίσματα, καὶ καταδικασθεὶς δώσω δέκα νομίσματα· εἰ καὶ τὰ μάλιστα^{κ)} τελευτῆσει^{τ)} διὰ τοῦ δούλου, δίδωσις μοι τὰ ε'.

κ) Mallem ἔτέρων. γ) Desunt nonnulla. μ) Idem schol. habet Fabr. et Cod. Coisl. n) Fabr. add. γάρ. ο) Sic recte Fabr. Cod. Coisl. κτίσηται. ρ) Mallem ἔτέρω. σ) Sic legendum, licet Fabr. et Cod. Coisl. habeant ἐνεργήσαι. τ) Ιδεμ. Cod. Coisl. Deest apud Fabr. τ) Fabr. add. μετὰ ταῦτα, quod deest in Cod. Coisl. τ) Fabr. τελεντήσῃ. Cod. Coisl. ut in textu.

1) si mei et vicini nomine] Si mei et vicini nomine paritem aedificaverim, vel tanquam ab eo partem impensarum repetiturus, vel tanquam donaturus ei, paries utriusque communis fit.

Cyrilli. Si paritem communem aedificem, sive tanquam socio donaturus

XXIII. Ulpian. Si pacti simus¹⁾, ut alternis annis fructum perciperemus, et prohibueris me, anno meo possidere, vel etiam immissis pecoribus corrupcis fructus ad me pertinentes, actionem communis dividendo adversus te habeo, vel praescriptis verbis actionem: locatio enim non est, nisi merces constituta sit.

1) si pacti simus] Duo domini fundi inter se pacti sunt, ut alternis annis fructum perciperent: et alter, qui suo anno fructus perceperit, alterum suo anno fructus percipere non patitur. Quaerebatur igitur, utrum prohibitus fructus percipere, conducti actionem habeat, an potius communis dividendo? Eadem quaestio est, et si alter, postquam fructus ad se pertinentes perceperit, pecoribus immissis fructus corruptus, quos socius eius percepturus erat. Et magis placuit, communis dividendo agi, quam conducti. Nam quomodo locatio esse potest, mercede non constituta? Dari autem etiam praescriptis verbis actio potest.

Cyrilli. Cum socio pactus sum, ut alternis annis fructum perciperemus: hic vero placitis non stetit, vel pecoribus immissis fructus mei anni corruptus. Non habeo adversus eum conducti actionem: nam merces constituta non est: sed communis dividendo vel praescriptis verbis actionem.

XXIV. Julian. Si servus meus et tuus ex rebus^{L. 24. pr.} meis quid acquisierit, commune quidem fit: iudicio^{D. eod.} autem communis dividendo¹⁾ id solus percipio²⁾.

1) iudicio autem communis dividendo] Hoc significat, non posse me id, licet ad me pertineat, propria auctoritate accipere, sed per iudicem: nam antequam id iudicio petatur, commune est.